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Besvarelse af spørgsmål 125 alm. del stillet af udvalget den 11. februar 

2025 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kenneth Freds-

lund Petersen (DD). 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at det er rimeligt, at virksomheder, der har været igen-

nem en voldsom svær og ekstrem presset økonomisk periode, skal straffes 

så hårdt efter en lang, og lige så svær periode med genopretning af deres 

virksomhed som Lasse Lindberg oplever, og som må siges at være en uri-

melig hård straf, der på ingen måde står i forhold til den forbrydelse eller 

menneskelige fejl, der kan ske under stress og i en krise, der skulle håndte-

res akut fra dag til dag? Der henvises til artiklen ”Kæmpechok: Lasse skal 

pludselig tilbagebetale en halv million i coronakompensation” bragt på 

www.voreslokalavis.dk den 23. januar 2025. 

 

Svar: 

Da Covid-19 rasede og skabte usikkerhed for landets erhvervsdrivende, var 

det af afgørende betydning, at der hurtigt kom likviditet ud til de nødstedte 

virksomheder. For at muliggøre en hurtig og effektiv udbetaling af kom-

pensation besluttede et bredt flertal af Folketingets partier at udbetale kom-

pensationen hurtigt betinget af en efterfølgende slutafregning. 

 

Slutafregningen skal sikre, at virksomhederne får den kompensation, de er 

berettiget til. Når det er fastslået, hvad den enkelte virksomhed er berettiget 

til at modtage i kompensation, kan der ske en efterregulering af den allerede 

udbetalte kompensation. Det kan i nogle tilfælde medføre merudbetaling 

til virksomheden og i andre et tilbagebetalingskrav, fordi det gik virksom-

heden bedre end forventet.  

 

Der er altså ikke tale om en forbrydelse eller dertilhørende straf, men der-

imod en efterregulering foretaget i overensstemmelse med reglerne på om-

rådet. 

 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 125

Erhvervsudvalget 2024-25



 

 

 

2/2 

Jeg mener, at det er rimeligt, at vi gennemfører en slutafregning og efterre-

gulering, så virksomhederne får den kompensation, de er berettiget til – 

hverken mere eller mindre.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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